
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

________________  Ступак Ю. В. 

Приказ 
от 11.11.2022 № 84 

 

О проведении муниципального этапа  
Открытой всероссийской  
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 

среди обучающихся 2-4 классов 
ОУ Кировского района Санкт-Петербурга 
в 2022-2023 учебном году 

 

 В целях изучения отечественной истории и культуры и объединения детей в деле 

сохранения отечественного культурного наследия, создания условий для поддержки 

одаренных детей, развития проектной работы  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести муниципальный этап Открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» среди обучающихся 2-4 классов ОУ 

Кировского района Санкт-Петербурга 18 ноября 2022 г. на базе ОУ № 261 (Ленинский пр., 

д.110, к. 3). Начало в 14.00, регистрация участников – в 13.30. 

2. Утвердить состав организационного комитета и жюри муниципального этапа 

Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» в кировском 

районе Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

3. Участниками муниципального этапа Открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» в Кировском районе Санкт-Петербурга считать учащихся 2-4 

классов ОУ №№ 221, 223, 244, 249, 261, 264, 284, 377, 388, 481, 493, 503, 504, 538, 551. 

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста ИМЦ 

Чернышову Н.С. 

 

 

 

Директор ИМЦ                                                С. И. Хазова 

 



Приложение 

к Приказу № 84 от 11.11.2022 

«О проведении муниципального этапа  
Открытой всероссийской  

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 
среди обучающихся 2-4 классов 

ОУ Кировского района Санкт-Петербурга 
в 2022-2023 учебном году» 

 

Организационный комитет муниципального этапа 

 Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 

в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году 

 

Председатель:  

 

Серебрякова И. В. – заместитель директора ИМЦ 

 

Члены оргкомитета: 

 

Чернышова Н. С. – методист ИМЦ; 

Нагорнова Н. С. – методист ИМЦ; 

Андронова Н. В. – заместитель руководителя ОУ №261 (по согласованию с ОУ); 

Еременко И. К. - заместитель руководителя ОУ №261 (по согласованию с ОУ); 

Сорокина Ю. Е. - заместитель руководителя ОУ №261 (по согласованию с ОУ). 

 

Члены жюри (по согласованию с ОУ): 

 

Байкова Ю. Н. - учитель начальных классов ОУ №244; 

Журбенко Н. С. - учитель начальных классов ОУ №244; 

Ершевич В. А. - учитель начальных классов ОУ №249; 

Першина О. В. - учитель начальных классов ОУ №261; 

Раевская М. М. - учитель начальных классов ОУ №261; 

Майорова А. Е. - учитель начальных классов ОУ №261; 

Гаврилова О. А. - учитель начальных классов ОУ №261; 

Патрикеева О. В. - учитель начальных классов ОУ №503; 

Сафронова И. Н. - учитель начальных классов ОУ №538. 

 

 

 

 

 

 

 

 


